
Pauli Gerrei. Comente si càrculat s’IMU. Novidade 2023 

In su situ ìnternet istitutzionale 
de su comunu de Pauli Gerrei 
est presente una setzione 
dedicada a su càrculu pro su 
pagamentu de s’IMU, cun totu 

is noas pro s’annu 2023. Castiamuseddu in paris a su sighente ligàmine: 

https://www.riscotel.it/calcoloimu/?comune=G383  

Imposta locale immobiliare autònoma (ILIA). Pro sa regione Friuli-Venètzia Giùlia 
partinde dae su 1º ghennàrgiu 2023 s'at a aplicare sa normativa regionale in matèria 
de imposta locale immobiliare autònoma cun s'introduzione de s'ILIA chi at a 
istituire s'IMU. 

Ddu previdet : 

- S'art. 1, commas dae 834 a 836, de sa lege de bilantzu 2023 (197/2022) 

- Lege regionale 14 onniasantu 2022, n. 17 

Esentzione pro is domos ocupadas. Sunt esentados dae su pagamentu de s'IMU is 
immòbiles no impreàbiles, nen disponìbiles in ocupatzione abusiva francu chi siat 
istada presentada unu denuntzia regulare a s'autoridade giuditziària o siat 
comintzada un'atzione giuditziària penale. 

Ddu previdet s'art. 1, commas 81 e 82, de sa lege de bilantzu 2023 (197/2022) 

Esentzione immòbiles Accademia dei Lincei. Pro su chi pertocat is immòbiles de 
s'Acadèmia dei Lincei issos sunt esentados dae is impostas de is immòbiles mancari 
non impreados diretamente pro is finalidades istitutzionales issoro. 

Ddu previdet s'art. 1, commas dae 639 a 941, de sa lege de bilantzu 2023 (197/2022) 

Pròrogas de is esentziones IMU cuntzèssso pro eventos sìsmicos in Itàlia Tzentrale 
2016 (art. 1, comma 750) e in Emìlia-Romagna, Lombardia e Vènetu (art. 1, comma 
768); 

Ddu previdet s'art. 1, commas dae 834 a 836, de sa lege de bilantzu 2023 (197/2022) 

Pro àteras iscedas compudade su giassu www.TuttoTributi.it 


